PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO 	D E 	S Ã O 	P AULO

- São Roque - Terra do Vinho, Bonita por Natureza -

GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 57612018-GP
São Roque, 13 de setembro de 2018

Assunto: Requerimento n° 125

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao requerimento em referência, vimos proceder ao
encaminhamento das informações prestadas pela empresa "M Rover Urbanização e
Serviços", em função de nosso ofício n° 525/2018-GP, cuja cópia também segue anexa.

Colocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamos a oportunidade para renovar
nossos mais altos protestos de estima e apreço.

7')

CLAUDIO JO É DE GOES
PREFEITO

Ao
Excelentíssimo Senhor
Newton Dias Bastos
DD Vereador Presidente
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\MN.-

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 966 — Taboão — 18135-125 - São Roque - SP

www.saoroque,msp‘ .br
PABX: (11) 4784-8500

Gabinete: (1 1) 4784-8523 ou 4874-8591
E-mail: gabinetegsaoroque.sp.gov.br

RITMO CETSR W05479/2018 - 14/09/2018 08:46

GABINETE DO PREFEITO

São Roque, 27 de ago.5t

Assunto:  Requerimento n° 125, de autoria
vereador Etelvino Nogueira

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO 	D E 	S Ã O 	P AULO

- São Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza -

Ofício n° 525/2018 - GP

Prezado Senhor,

Vimos proceder ao encaminhamento do requerimento n° 125,
cópia anexa, recebido do Poder Legislativo de nosso Município, pelo qual o vereador
Etelvino Nogueira requer informações acerca dos veículos que compõem a frota
dessa empresa, nos termos constantes no referido documento.

Considerando o prazo estabelecido para nossa resposta
àquela Casa de Leis — cuja ausência poderá insurgir processo de Improbidade
Administrativa contra o Chefe do Executivo, solicito vossa manifestação
impreterivelmente até 11 de setembro próximo.

Contando com vossa especial atenção, externamos nossos
agradecimentos e aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de
consideração e apreço.

CLAUDIO JOSÉ DE COES
PREFEITO

À
Ilustríssima Senhora
Cristina Maria Almeida Lima
M Rover Urbanização e Serviços EIRELI
Rua Casa Verde, 17 — Paulicéia
09684-010 — São Bernardo do Campo — SP

\MN.-

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 966 — Taboão — 18135-125 - São Roque - SP

www.saoroque.  p.eov.br
PABX: (11) 4784-8500

Gabinete: (1 1) 4784-8523 ou 4874-8591
E-mail: gabinete@saoroque.sp.gov.br

3

m
c
o

CO

c)
15"
O.
O
cn
o

o

o

(-)
o

0

-o
o
o.
O'

DC
CU
O"

o

Ch

3
DC
eu
en

fD

CD
r1

Ol

m n. 13)

M
(05  o fil;

o
m

D,  al
O
-13 c
c -I,

(f)
o

Cu
a.
fD
(A

o
fi

m

N

N
°  d

e

O
rd
e

m

(1)
m
o m
X
_,.
c)

S
E

D
E

X
 10

E
S

P
É

C
IE

IC
E

P
 13.972-324

A
/C

  IL
.m

a R
E

N
A

T
A

  LO
V

A
D

O
  M

IR
A

N
D
A

IM
IR

A
G

E
 T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
S

  C
O

LE
T

IV
O

S
  E

IR
E

LI

IC
E

P
 09684

-010

A
/C

  Il.m
a C

R
IS

T
IN

A
  M

A
R

IA
 A

LM
E

ID
A

  LIM
A

M
  R

O
V

E
R

  U
R

B
A

N
IZA

Ç
Ã

O
  E

  S
E

R
V

IÇ
O

S
 E

IR
E

L
I

D
E

S
TIN

A
TÁ

R
IO

>

co
co

S
Ã
O

 BE
R

N
A

R
D

O
  D

O
  C

A
M

P
O

/S
P

D
E

S
T

IN
O

S
X

  6
0
138276 1 B

R

L
 SX

  6
0

138275
 8 B

R

N
°  d

e R
e
g
is

tro

A
ss

in
a

tu
ra

 -
T

a
xa

s
 e P

rêm
io

s
C

a
rim

b
o

0
.1.

13
33

U
d

 o
a

  3
.1.

3N
IE

V
O

m

- 	- 	è
MROVER URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ n° 10.723.250/0001-03 	I.E 170.049.612.111
RUA ALEXANDRE SALOMÃO, n° 751 — CENTRO — ANDRADINA/SP

Tel: (18) 3723-6055 — e-mail: evrovere(Ohotmail.com

Of. 438/2018

São Roque, 06 de Setembro de 2018.

Ref.: Ofício n° 525/2018 /MN
Requerimento N° 125/2018 - Solicita informações sobre as condições dos veículos em
funcionamento na coleta de lixo pública do município de São Roque.

Excelentíssimo Senhor Cláudio Góes
Prefeito da Estância Turística de São Roque

Em atenção aos ofícios acima referendados, seguem informações:

1) Relatório de vistoria dos veículos utilizados para coleta:

São utilizados cinco caminhões na rotina diária de coleta e transporte dos resíduos sólidos
domiciliares urbanos no município de São Roque, conforme:

Caminhão 01:

a) Marca: Ford
b) Modelo: Cargo 1723B
c) Ano de fabricação do caminhão: 2017
d) Ano de fabricação do equipamento de compactação: 2017
e) Chassis do caminhão e equipamento de compactação: 9PFYEAHDOHBS63791
O Quilometragem percorrida de cada caminhão: 51.593
g) Capacidade dos coletores em m3: 15
h) Condições dos pneus: Novos
i) Condições dos compactadores: Excelente
j) Condições dos itens de segurança, descrevendo-os: (*) — itens comuns a todos caminhões

1. controles do ciclo de compactação, devendo estar localizados em sua lateral, de modo
que o operador tenha uma visão clara tanto do ponto de operação quanto da abertura de
carga;

2. sinalizador rotativo ou intermitente na parte traseira e dianteira, instalado de forma a
não ofuscar a visão dos trabalhadores;

MROVER URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ n° 10.723.250/0001-03 	I.E 170.049.612.111

RUA ALEXANDRE SALOMÃO, n° 751 — CENTRO — ANDRADINA/SP
Tel: (18) 3723-6055 — e-mail: evrovereRhotmailcom

3. câmera acoplada ao sistema de marcha a ré, de forma que seja possível ao motorista do
veículo a visualização da sua parte traseira, sem prejuízo de outras medidas de
visualização dos trabalhadores;

4. sinal sonoro de ré;
5. iluminação na área de carregamento;
6. estepe, macaco, triângulo

k) Sistema de rastreamento e georreferenciamento: Ativo

Caminhão 02:

a) Marca: Volvo
b) Modelo: VM 220 4X2 R
c) Ano de fabricação do caminhão: 2014
d) Ano de fabricação do equipamento de compactação:
e) Chassis do caminhão e equipamento de compactação: 93KKSNOA3FE151811
f) Quilometragem percorrida de cada caminhão: 158.632
g) Capacidade dos coletores em m3: 15
h) Condições dos pneus: Novos
i) Condições dos compactadores: Excelente
j) Condições dos itens de segurança, descrevendo-os: Idem caminhão 1
k) Sistema de rastreamento e georreferenciamento: Ativo

Caminhão 03:

a) Marca: Volvo
b) Modelo: VM 220 4X2 R
c) Ano de fabricação do caminhão: 2014
d) Ano de fabricação do equipamento de compactação: 2013
e) Chassis do caminhão e equipamentos de compactação: 93KKSNOA9FE151808
f) Quilometragem percorrida de cada caminhão: 137.699
g) Capacidade dos coletores em m3: 15
h) Condições dos pneus: Novos
i) Condições dos compactadores: Excelente
j) Condições dos itens de segurança, descrevendo-os: Idem caminhão 1
k) Sistema de rastreamento e georreferenciamento: Ativo

MROVER URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ n° 10.723.250/0001-03 	I.E 170.049.612.111

RUA ALEXANDRE SALOMÃO, n° 751 — CENTRO — ANDRADINA/SP
Tel: (18) 3723-6055 — e-mail: evrovereQhotmailcom

Caminhão 04:

a) Marca: Volkswagen
b) Modelo: 17.190
c) Ano de fabricação do caminhão: 2014
d) Ano de fabricação do equipamento de compactação: 2013
e) Chassis do caminhão e equipamento de compactação: 9536E8243FA506867
f) Quilometragem percorrida de cada caminhão: 88.060
g) Capacidade dos coletores em m3: 15
h) Condições dos pneus: Novos
i) Condições dos compactadores: Excelente
j) Condições dos itens de segurança, descrevendo-os: Idem caminhão 1
k) Sistema de rastreamento e georreferenciamento: Ativo

Caminhão 05:

a) Marca: Volvo
b) Modelo: VM 220 4x2 R
c) Ano de fabricação do caminhão: 2013
d) Ano de fabricação do equipamento de compactação: 2013
e) Chassis do caminhão e equipamento de compactação: 93KKSMOA8DE142769
f) Quilometragem percorrida de cada caminhão: 144.242
g) Capacidade dos coletores em m3: 15
h) Condições dos pneus: Novos
i) Condições dos compactadores: Excelente
j) Condições dos itens de segurança, descrevendo-os: Idem caminhão 1
k) Sistema de rastreamento e georreferenciamento: Ativo

2) Quantidade de funcionários registrados em CTPS no município de São Roque:

São registrados 61 funcionários pela empresa MROVER URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS, para
prestação de serviços no município de São Roque, conforme:

1 Engenheiro
1 Biólogo
1 Gerente Operacional
1 Supervisor
1 Auxiliar Administrativo
1 Mecânico

10 Motoristas
23 Coletores
22 Varredores

MROVER URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ n° 10.723.250/0001-03 	I.E 170.049.612.111

RUA ALEXANDRE SALOMÃO, n° 751 - CENTRO - ANDRADINA/SP
Tel: (18) 3723-6055 - e-mail: evrovere( hotmail.com

3) Não há trabalhadores contratados como diaristas, eventuais ou temporários pela empresa
MROVER no município de São Roque.

Todos os funcionários da empresa são registrados.

Sem mais pelo momento, agradecemos a atenção e colocamo-nos à disposição para quaisquer
outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Eng' Cristina Almeida
CREA 0682175504
PhD — Gestora de Reíduos Sólidos
Engenheira de Segurança do Trabalho
MROVER URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS

M ROVER URBANIZAÇÃO E
S 	;OS EIRELi - EPP

05

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7